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Pan 

                                                                                        Stanisław Derehajło 
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                                                                                        za pośrednictwem 

                                                                                        Pana  

                                                                                        Cezarego Cieślukowskiego 

                                                                                        Przewodniczącego 

                                                                                        Sejmiku Województwa Podlaskiego 

 

          W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną  w dniu 3 września 2024 r,                   

w sprawie możliwości organizacji kursów kierowania ruchem drogowym dla członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej przez Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego działające na 

terenie Województwa Podlaskiego, proszę o przyjęcie poniższych informacji. 

Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego w Białymstoku, Łomży i w Suwałkach 

organizują szkolenia w zakresie wykonywania niektórych czynności na drodze związanych                 

z kierowaniem ruchem drogowym zgodnie z art. 6 ust. 3a i 3b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 

roku - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2024.0.1251 t.j.) oraz na podstawie Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lipca 2010 r. w sprawie kierowania 

ruchem drogowym (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1101). 

Ad.1 i 2 Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego na terenie Województwa Podlaskiego 

mają możliwość organizacji kursów kierowania ruchem drogowym dedykowanych członkom 

OSP. Szkolenie odbywałoby się wg programu stanowiącego załącznik nr 3 do rozporządzenia              

i obejmowałoby: 

• 6 godzin zajęć teoretycznych, 

• 2 godziny praktyki w tym sprawdzian teoretyczny i praktyczny. 

 

Warunkiem ukończenia szkolenia z wynikiem pozytywnym jest zaliczenie testu 

teoretycznego i praktycznego. Zaliczenie testu teoretycznego polega na podaniu prawidłowych 

odpowiedzi na 70 % pytań. Osoba, która nie zaliczy testu teoretycznego nie jest dopuszczona 

do zajęć praktycznych, ale ma prawo do poprawki polegającej na powtórzeniu zajęć 

teoretycznych i ponownym napisaniu testu teoretycznego. Brak zaliczenia sprawdzianu 

praktycznego wiąże się z koniecznością powtórzenia zajęć praktycznych i zaliczenia 

sprawdzianu praktycznego. 

Warunki uczestnictwa w szkoleniu: 

• ukończone 18 lat,  

• szkolenie organizowane jest na podstawie pisemnego zgłoszenia osoby indywidualnej 

lub listy uczestników przesłanej przez podmiot zamawiający szkolenie. 

• dokonaniu opłaty za szkolenie. 

Na szkolenie uczestnik obowiązany jest zabrać ze sobą ważny dokument tożsamości.  

 



Koszt jednego szkolenia wynosi 350 zł brutto za osobę.  

Szkolenia odbywają się na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego                        w 

Białymstoku, Łomży lub w Suwałkach, ale istnieje też możliwość szkolenie poza terenem 

WORD, jeśli byłaby grupa minimum 15-20 osób zgłoszonych do przeszkolenia.  

Ad. 3 W 2024 r. wszystkie WORD otrzymały dotację na działania z zakresu BRD, które 

mogą być wykorzystane na zorganizowanie tego typu szkolenia. Kolejnym źródłem, z którego 

można sfinansować szkolenie są środki przekazywane w ramach corocznie organizowanych 

konkursów dla jst z terenu województwa podlaskiego na wsparcie OSP i jednym z celów                

na który można przeznaczyć to wsparcie są właśnie szkolenia. 

Ad. 4 Istnieje możliwość współpracy z Policją, oraz Państwową Strażą Pożarną                       w 

zakresie realizacji szkoleń. Wskazać należy, że tego typu szkolenia są organizowane przez 

Państwową Straż Pożarną w momencie przyjmowanie członka OSP do struktur systemu 

gaśniczego. 

 Ponadto pragnę poinformować, że Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego posiadają 

niezbędną infrastrukturę oraz profesjonalną kadrę, która może szybko i sprawnie przeszkolić 

strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie kierowania ruchem. Jest                             

to stosunkowo niewielki koszt jednostkowy szkolenia, przy wsparciu finansowym samorządów, 

pozwoli na przeszkolenie wszystkich  strażaków.   

 


